

Nr 209.

Av herr **Fredberg**, i anledning av Kungl. Maj:ts förslag om bidrag till avlöning åt lärare i slöjd vid folkskolor, mindre folkskolor eller särskilda slöjdskolor.

I statsverkspropositionen åttonde huvudtiteln punkt 156 om bidrag till avlöning åt lärare i slöjd vid folkskola m. m. föreslås sådan ändring i gällande bestämmelse, att dyrtidstillägg avskaffas och det nu utgående dyrtidstillägget inarbetas i lönen. Härvid har skolöverstyrelsen med instämmande av statskontoret föreslagit ersättning för undervisning i slöjd med kronor 1:60 pr timme, vilket innebär, att ersättningen något avrundas uppåt.

Departementschefen, som biträder förslaget om dyrtidstilläggets inarbetande i lönen, föreslår en avrundning nedåt i förhållande till nu utgående ersättning eller kronor 1:55 pr timma.

Det förekommer numera rätt ofta i fråga om undervisning i manlig slöjd, att densamma anförtros åt yrkesmän vars kompetens prövas av skolstyrelse och folkskoleinspektör. Dessas vanliga inkomst pr tim. torde i de flesta fall understiga den av departementschefen förordade timlönen, och denna kunde således vid hastigt påseende befinnas tillräcklig. Härvid bör dock den omständigheten ej förbises, att förenämnda kategori av slöjdlärare vid slöjdundervisningens utförande ej endast få försätta den tid som åtgår för själva undervisningen utan också tid som åtgår för växling från och till sin vanliga sysselsättning. Ersättningen fördelad på denna sammanlagda tid blir härigenom starkt reducerad.

Även om skillnaden mellan skolöverstyrelsens och departementschefens förslag endast utgör 5 öre pr timme, synes ovan påpekade förhållande åtminstone ej tala för en sänkning av nu utgående ersättning, en sänkning som också förefaller obefogad ur synpunkten av att ersättningen för annan undervisning i folkskolan nyligen höjts, varför hemställes,

att riksdagen må, i enlighet med skolöverstyrelsens förslag, vid inarbetande av dyrtidstillägget i nu utgående ersättning för undervisning i slöjd vid folkskola m. m. besluta att densamma bestämmes till kronor 1:60 pr tim.

Stockholm i januari 1939.

G. M. Fredberg.